



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 01 marca 2021 r.

Poz. 899

SPRAWOZDANIE NR ZKR.5511.1.2021.AZ STAROSTY KAMIEŃSKIEGO

z dnia 11 stycznia 2021 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego za 2020 rok

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) w załączeniu przedkładam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego za 2020 rok.

Starosta Kamieński

Józef Malec

Zkr.5511.2.2021.AZ

Egz. Nr 1



**SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU POWIATU KAMIŃSKIEGO
ZA 2020 ROK.**

Egz. Nr 1

Zkr.5511.2.2021.AZ

Kamień Pomorski, dnia 11 stycznia 2021 roku

SPRAWOZDANIE
Z DZIAŁALNOŚCI KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA
I PORZĄDKU POWIATU KAMIENSKIEGO ZA 2020 ROK.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku została powołana Zarządzeniem Starosty Kamieńskiego Nr Or.120.2.2019.AZ z dnia 11 stycznia 2019 r., której skład został zmieniony zarządzeniem Starosty Kamieńskiego Nr Or.120.36.2019.AZ z dnia 11 kwietnia 2019 r.

Skład Komisji:

1. Józef Malec – Starosta Kamieński – Przewodniczący Komisji,
2. Krzysztof Kronenberg – przedstawiciel Rady Powiatu
3. Mirosław Bakowicz – przedstawiciel Rady Powiatu
4. Andrzej Zieliński – Biuro Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych SP
5. mł. bryg. Roman Pikulski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej
6. Krystyna Gogacz - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu
7. nadkom. Zbigniew Dankowski – Komendant Powiatowy Policji w Kamieniu Pomorskim
8. mł. insp. Katarzyna Opalińska – Zastępca Komendanta Powiatowego Policji w Kamieniu Pomorskim

Ponadto posiedzeniach komisji z głosem doradczym uczestniczyli:

1. Grzegorz Józwiak Burmistrz Dziwnowa
2. Maciej Zieliński Burmistrz Golczewa
3. Stanisław Kuryło Burmistrz Kamienia Pomorskiego
4. Mateusz Bobek Burmistrz Międzyzdrojów
5. Ewa Grzybowska Burmistrz Wolina
6. Radosław Drozdowicz Wójt Świerzna
7. Przemysław Stalka – Powiatowy Lekarz Weterynarii

8. Anna Banasiak - Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej,
9. Jacek Szczepaniak – Nadleśnictwo Międzyzdroje

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego została powołana w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W roku 2020 odbyły się 3 posiedzenia komisji, na których poruszone zostały tematy dotyczące działań ukierunkowanych na poprawę bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu oraz analizy aktualnych zagrożeń w tym zakresie.

Uczestnikami posiedzenia byli stali członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Burmistrzowie i Wójt gmin Powiatu Kamieńskiego oraz przedstawiciele jednostek organizacyjnych podległych Staroście i inne podmioty odpowiedzialne za problematykę bezpieczeństwa.

Dwa posiedzenia komisji odbyły się w trybie stacjonarnym z pełnym reżimem sanitarnym z uwzględnieniem zagrożeń koronawirusem COVID-19 oraz jedno posiedzenie odbyło się w trybie online.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Kamieńskiego obradowała w następujących dniach **17 marca 2020 roku, 16 czerwca 2020 roku i 20 października 2020 roku.**

Przebieg obrad został udokumentowany sporządzonymi protokołami.

Na posiedzeniu **17 marca 2020 r** uczestnicy odpowiedzialni za bezpieczeństwo na terenie powiatu kamieńskiego omówili realizację zadań przez powiatowe ogniwa reagowania kryzysowego oraz systemy infrastruktury krytycznej do działań zapobiegającym rozprzestrzenianiu się chorobie Covid-19.

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – epidemiologicznej omówiła szczegółowo sytuację epidemiologiczną na terenie powiatu oraz zadania do realizacji w celu zapobieżeniu rozprzestrzeniania się epidemii zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu.

Zgodnie z zagrożeniem epidemiologicznym spowodowanym przez COVID-19 na terenie powiatu kamieńskiego rozwinięty został system stałego dyżuru Wojewody Zachodniopomorskiego, w skład którego wchodziły Stały Dyżur Starosty Kamieńskiego i Stałe Dyżury Burmistrzów i Wójta, które pełniły całodobowe dyżury mające na celu przyjmowanie, przekazywanie i reagowanie na zagrożenia epidemiologiczne spowodowane przez COVID-19.

Stały Dyżur Starosty Kamińskiego koordynował działania Państwowej Straży Pożarnej, Policji oraz Powiatowej Inspekcji Sanitarnej poprzez wymianę informacji w ramach codziennego raportowania celem podjęcia stosownych działań w celu zaspokojenia niezbędnych potrzeb mieszkańców gmin powiatu.

W celu zapewnienia realizacji zadań zawartych w procedurze kwarantanny lub przeprowadzenia działań związanych z diagnozą i ewentualnym leczeniem Stały Dyżur Starosty Kamińskiego utrzymywał stały kontakt z Powiatowym Inspektorem Sanitarnym, który był wiodącą instytucją w tym zakresie.

W trosce o bezpieczeństwo współmieszkańców, którzy nie mogli być poddani kwarantannie domowej (ze względu na bezdomność) lub ze względu na brak możliwości lokalowych Starosta oraz Burmistrzowie i Wójt przygotowali dla tych osób na terenie swoich gmin miejsca kwarantanny.

Na szczeblu powiatu zadania z zakresu pomocy społecznej realizowało Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie, natomiast na szczeblu gmin Ośrodki Pomocy Społecznej podległe Burmistrzom i Wójtowi.

Wszelkie informacje dotyczące podjęcia decyzji o kwarantannie podejmowane przez PPIS, czynności nadzorujące realizację wymaganych rygorów kwarantanny realizowane przez Policję lub zbieranie informacji dotyczących potrzeb osób poddanych kwarantannie (wyżywienie, leki, środki czystości itp.) realizowane było poprzez Stały Dyżur Starosty i Stałe Dyżury Gmin, a realizowane przez ośrodki pomocy społecznej.

Powiat Kamiński przygotował miejsca na kwarantannę zbiorową do dyspozycji Wojewody Zachodniopomorskiego w dwóch lokalizacjach łączną ilość 125 miejsc.

Na posiedzeniu **16 czerwca 2020 roku** uczestnicy odpowiedzialni za bezpieczeństwo na terenie powiatu kamińskiego dokonali oceny bezpieczeństwa turystów, dzieci i młodzieży w miejscach wypoczynku, plażach, kąpieliskach i miejscach zakwaterowania przedstawili informacje o planowanych przedsięwzięciach z zakresu bezpieczeństwa i porządku z uwzględnieniem problematyki bezpieczeństwa drogowego oraz zapewnienia bezpieczeństwa w miejscach wypoczynku z uwzględnieniem zagrożenia epidemiologiczne spowodowane przez COVID-19.

Uczestnicy posiedzenia uzgodnili sposoby koordynowania przedsięwzięć szczebla powiatowego i gminnych w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa turystów, dzieci i młodzieży w ramach programu Bezpieczne Wakacje 2020.

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim przed rozpoczęciem sezonu letniego przeprowadzili szereg działań zmierzających do zapewnienia bezpieczeństwa w czasie trwania letniego sezonu turystycznego 2020 r na terenie powiatu kamieńskiego.

W tym celu opracowany został plan działań prewencyjnych dla KPP Kamień Pomorski pn. „Bezpieczne wakacje 2020”, gdzie wyszczególnione zostały zadania dla policjantów poszczególnych komórek organizacyjnych jednostki.

Podczas realizacji działań prowadzono współpracę z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej z Kamienia Pomorskiego, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym z Kamienia Pomorskiego, Państwową Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną z Kamienia Pomorskiego, Morską Grupą Poszukiwawczą SAR, jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu kamieńskiego, Placówką Żandarmerii Wojskowej ze Świnoujścia, Społeczną Strażą Rybacką w Kamieniu Pom., Strażą Leśną Nadleśnictwa Rokita, Strażą Miejską z Międzyzdrojów oraz Strażą Gminną z Dziwnowa, świetlicami gminnymi z terenu powiatu kamieńskiego a także z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świerznie i Dziwnowie.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kamieniu Pomorskim

Przed rozpoczęciem sezonu letniego PSSE w Kamieniu Pomorskim zorganizowała naradę „Bezpieczne wakacje 2020” ze służbami odpowiedzialnymi za zapewnienie bezpieczeństwa podczas wakacji letnich.

Omówiono już podjęte działania w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacji: kontrole obiektów Higieny Komunalnej, Higieny Żywności, Żywnienia w celu wydania opinii przez Straż Pożarną, pogadanki w szkołach dot. bezpiecznych zachowań – Policja. Zweryfikowano informacje dot. miejsc, w których wypoczywać będą dzieci i młodzież.

Zaplanowano wspólne kontrole ze Strażą Pożarną i Policją, jak również wspólne prelekcje dot. bezpiecznych zachowań w okresie wakacji wśród dzieci i młodzieży wypoczywającej w powiecie kamieńskim.

Zorganizowano szkolenie dla organizatorów wypoczynku dzieci i młodzieży, przez komórkę Higieny Dzieci i Młodzieży we współpracy z Higieną Komunalną, Higieną Żywności

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim

Przed rozpoczęciem sezonu letniego, zorganizowano naradę, mającą na celu zintegrowanie i zintensyfikowanie działań powiatowych służb na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacji.

W obiektach wypoczynku dzieci oraz obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci przeprowadzono 20 kontroli dotyczących kwalifikacji obiektów wypoczynkowych zgłoszonych do organizacji zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży. Podczas wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych stwierdzono 1 nieprawidłowość w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Wystawiono 19 opinii pozytywnych oraz 1 opinię negatywną.

Gminy powiatu

Prowadziły działania profilaktyczne w szkołach przez nauczycieli w ramach lekcji wychowawczych z dziećmi i młodzieżą na temat zasad zachowania bezpieczeństwa podczas przebywania nad zbiornikami wodnymi. Ponadto strażacy Ochotniczych Straży Pożarnych podczas obchodów Dnia Dziecka i Dnia Strażaka połączonych z pokazami i prezentacją zasad prowadzenia akcji ratowniczych i sprzętu ratowniczego przypominali dzieciom i młodzieży o przestrzeganiu zasad bezpieczeństwa w trakcie pobytu nad zbiornikami wodnymi. Akcją uświadamiającą objęto około 500 dzieci i młodzieży.

W ramach bezpieczeństwa nad wodą gminy organizowały siły i środki do organizowania pomocy oraz ratowania osób przebywających nad wodą.

Uczniowie zostali wzbogaceni w wiedzę na temat zasad bezpiecznego zachowania w różnych miejscach swojego pobytu. Zostały zorganizowane spotkania z funkcjonariuszami Policji i Straży Pożarnej, na których przeszkolono dzieci z zakresu bezpiecznego poruszania się po drogach, nad wodą i w gospodarstwach rolnych oraz z zakresu udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej.

Obiekty kąpielisk zostały skontrolowane i nie budziły żadnych zastrzeżeń sanitarnych. Kąpieliska zostały prawidłowo oznakowane oraz zabezpieczone przez ratowników WOPR-u. Stan techniczny urządzeń oraz sprzętu wodnego został dokładnie sprawdzony i nie budził żadnych wątpliwości.

Młodzież mogła korzystać z bogatej oferty zajęć organizowanych przez Gminne Ośrodki Kultury i Sportu.

Dla dzieci i młodzieży szkolnej zorganizowano różnorodne formy wypoczynku, wyjazdowe oraz w miejscu zamieszkania. Były to obozy, warsztaty oraz zajęcia tematyczne.

Efektom tej pracy było bezpieczeństwo, nie odnotowano wypadków nad wodą oraz w gospodarstwach rolnych.

Działania profilaktyczne poczynione przed wakacjami zaowocowały bardzo spokojnym ich przebiegiem. W okresie letnim nie zanotowano na terenie gmin wypadków. Nieliczne wyjazdy Straży Pożarnej miały charakter incydentalny.

Posiedzenia komisji w dniu 20 października 2020 roku zajmowało podsumowaniem realizacji przedsięwzięć zapewniających bezpieczeństwo letniego wypoczynku turystów, dzieci i młodzieży pn. „Bezpieczne Wakacje 2020r.” z uwzględnieniem zagrożeń COVID-19 oraz przygotowaniem powiatowych ogniw reagowania kryzysowego, pomocy społecznej oraz systemów infrastruktury krytycznej do funkcjonowania w warunkach zimowych w sezonie 2020 /2021 z uwzględnieniem współpracy z jednostkami ratowniczymi w warunkach sezonowego wystąpienia ekstremalnych zjawisk pogodowych i zagrożenia epidemiologicznego.

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kamieniu Pomorskim

W dniach 16-18 czerwca 2020r odbyła się telekonferencja przygotowana przez Wojewódzką Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Szczecinie na temat wypoczynku letniego dzieci i młodzieży w 2020r. z udziałem pracowników PSSE w Kamieniu Pomorskim i innych stacji powiatowych oraz z udziałem organizatorów wypoczynku wakacyjnego dla dzieci i młodzieży, którzy wcześniej wyrazili zainteresowanie udziałem w przedmiotowym szkoleniu. Wideokonferencję poprzedziły działania stanowiska pracy ds. Higieny Dzieci i Młodzieży mające na celu rozmowy z organizatorami wypoczynku letniego, których celem było zebranie pytań i wątpliwości związanych ze zbliżającymi się wakacjami i organizacją bezpiecznego wypoczynku zgodnie z aktualnymi wytycznymi MEN, GIS i MZ na rok 2020r., które w trakcie wideokonferencji szczegółowo omówiono.

Oprócz w/w zagadnień omówiono zwyczajowo minimalne wymagania dot. wyposażenia obiektów, w których świadczone są usługi hotelarskie, zasady mające zapewnić bezpieczną żywność latem oraz zalecenia dotyczące układania jadłospisów. Przedstawiono zagadnienia związane z zapewnieniem dobrej jakości wody przeznaczonej do spożycia, zagadnienia dot. nadzoru PPIS nad innymi chorobami zakaźnymi w tym ogniskami chorób przenoszonych drogą pokarmową. Poruszono również problem środków psychoaktywnych w tym tzw. „Dopalaczy” oraz sprawy związane z zagrożeniem boreliozą.

I. STAN SANITARNY I TECHNICZNY OBIEKTÓW ŚWIADCZĄCYCH USŁUGI ŻYWIENIOWE ZWIĄZANYCH Z WYPOCZYNKIEM DZIECI I MŁODZIEŻY:

W okresie wakacyjnym 2020 roku wszystkie rekomendowane zadania oraz planowane i podejmowane działania w celu poprawy oraz zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu kamieńskiego są w szczególności sposobem podporządkowane oraz na bieżąco aktualizowane pod kątem obowiązujących ograniczeń wynikających ze stanu epidemii wywołanym zakażeniami SARS-CoV-2. Organizacja kontroli jest zracjonalizowana, aby nie powielać wizyt bez poważnego uzasadnienia. Czynności kontrolne podczas epidemii są przeprowadzane z zabezpieczeniem, tj. stosowanie standardowych maseczek oraz rękawiczek jednorazowych lub środków do dezynfekcji rąk a w przypadku, gdzie to niezbędne - tak jak to miało miejsce dotychczas – odzieży ochronnej. Pracownicy Sekcji HŻŻ i PU i PU prowadzący kontrole / próbkobranie zostali przeszkoleni w zakresie zakładania/zdejmowania/postępowania ww. środków ochrony osobistej, co zostało udokumentowane protokołem szkolenia.

Ogółem pod nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno- Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim było **1586** obiektów (stałe i sezonowe) w tym: **892** żywnościowo-żywnościowych.

Mając powyższe na uwadze w związku z zapewnieniem właściwego stanu sanitarno – higienicznego w zakładach wytwórczych artykułów żywności, zakładach żywienia zbiorowego (otwartego i zamkniętego), w zakładach małej gastronomii przeprowadzono w terminie 01 czerwca 2020r. do 31 sierpnia 2020 r. ogółem **226** kontroli sanitarnych.

- Działalność represyjna
- liczba decyzji administracyjnych dot. poprawy stanu sanitarno-technicznego – **21**
- liczba decyzji nakazujących przeprowadzenie skutecznych zabiegów mycia i dezynfekcji automatu do lodów amerykańskich oraz wykorzystywanego sprzętu – **5**
- liczba decyzji przedłużających termin wykonania obowiązków - **1**
- liczba decyzji dot. wycofania środków spożywczych o niewłaściwej jakości - **1**
- Liczba decyzji zatwierdzających - **64**
- Liczba decyzji - rachunków - **49**
- liczba nałożonych mandatów – **9**
- suma nałożonych mandatów – **3300 zł**
- liczba upomnień - **2**
- liczba postanowień o nałożeniu grzywny – **1**
- suma nałożonych grzywien – **2000 zł**

W związku ze stwierdzeniem stosowania w żywnieniu zbiorowym zamkniętym – stołówce w domu wczasowym, środków spożywczych nieoznakowanych PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał 1 decyzję nakazującą wycofanie z żywienia zbiorowego w/w produktów oraz zobowiązano podmiot do przedłożenia dokumentu potwierdzającego ilość wycofanego towaru oraz dokumentu dotyczącego zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami z określonym terminem. Podmiot zastosował się do obowiązków wynikających z tej decyzji.

W okresie od 01 czerwca 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r. PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał ogółem 5 decyzji nakazujących przeprowadzenie skutecznych zabiegów mycia i dezynfekcji automatu do lodów oraz wykorzystywanego sprzętu. Decyzje zostały wydane w wyniku zakwestionowania 25 próbek lodów z automatu pochodzących z zakładów małej gastronomii. Przeprowadzono kontrole sprawdzające, w wyniku których stwierdzono, iż podmioty zastosowały się do zarządzeń wynikających z wydanych decyzji.

W wyniku naruszenia wymagań higienicznych i zdrowotnych w okresie od 01 czerwca 2020 r. do 31 sierpnia 2020 r. PPIS w Kamieniu Pomorskim wydał 21 decyzji administracyjnych dot. poprawy stanu sanitarno-technicznego.

Podział w/w decyzji przedstawia się następująco:

- 13 decyzji administracyjnych w zakładach żywienia zbiorowego otwartego, w tym 9 zakładach małej gastronomii;
- 8 decyzji administracyjnych w zakładach żywienia zbiorowego zamkniętego, w tym 6 w stołówkach w domach wczasowych, 1 decyzja w obozach pod namiotami i 1 decyzja w obiekcie kolonijno-wczasowym.

W miesiącu sierpniu 2020r. z uwagi na sytuację epidemiologiczną związaną z epidemią SARS-CoV-2 działania Sekcji ukierunkowane były głównie na przeprowadzanie czynności kontrolnych i wizytacji w zakresie realizacji ograniczeń, nakazów i zakazów i zaleceń w związku z wystąpieniem stanu epidemii SARS-CoV-2 w Polsce.

W związku z powyższym przeprowadzono łącznie 334 kontroli i wizytacji w obiektach żywieniowo -żywnościowych – stałych i sezonowych.

Mając na względzie prawidłowy stan sanitarny miejsc zbiorowego żywienia sekcja HZZiPU Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Kamieniu Pomorskim podejmował systematyczne czynności nadzоровe w zakresie spełnienia działań, które musiały być podejmowane na wszystkich etapach produkcji i obrotu żywnością.

Przeprowadzane kontrole w obiektach wykazywały, iż były one utrzymane w czystości i w dobrym stanie, kondycji technicznej, aby chronić środki spożywcze przed zanieczyszczeniem i spełniają warunki określone w rozporządzeniu (WE) nr 852/2004 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 29 kwietnia 2004 r. w sprawie higieny środków spożywczych.

Ustalono, iż właściciele obiektów rzetelnie przygotowały się do ich odbiorów, co ma zdecydowany wpływ na ich dalsze funkcjonowanie. Podmioty wyposażały zakłady w nowy sprzęt i urządzenia, zapewniając zachowanie ciągłości łańcucha chłodniczego, jak również bezpieczną produkcję żywności.

II. OCENA SEZONU LETNIEGO POD WZGLĘDEM SANITARNYM W ZAKRESIE HIGIENY KOMUNALNEJ, MIEJSCOWOŚCI, OBIEKTÓW I TRAS TURYSTYCZNYCH NADZOROWANYCH PRZEZ ORGANY PIS POWIATU KAMIENSKIEGO

1. Przedział czasowy prowadzonych kontroli: od 08 czerwca 2020r. do 31 sierpnia 2020r.
2. Liczba obiektów będących pod nadzorem PPIS, funkcjonujących w ramach sezonu (ogółem): 614,

w tym:

- Ustępy publiczne – 35
- Dworce autobusowe – 1
- Przystanki autobusowe – 28
- Ogółem dworce i stacje PKP – 3
- Przystanki PKP – 9
- Przystanie jednostek pływających, rekreacyjnych i sportowych, w tym wędkarskich – 2
- Parkingi – 3
- Stacje paliw – 10
- Hotele – 10
- Pokoje gościnne – 99
- Inne obiekty noclegowe całoroczne – 35
- Ośrodki wczasowe/wypoczynkowe sezonowe – 177
- Pola namiotowe/ biwakowe – 3
- Agroturystyka – 7
- Tereny zabaw dzieci, place zabaw - 41
- Parki linowe -1

- Skate park – 1
- Lodowisko – 1
- Piaskownice – 12
- Parki, zieleńce – 3
- Stadiony – 4
- Hale sportowe – 3
- Środki transportu publicznego – 1
- Boiska – 2
- Obiektu kultury - 25
- Plaże – 11
- Pływalnie kryte – 20
- Pływalnie odkryte – 5
- Pływalnie mieszane (kryto-odkryte) – 1
- Siłownie plenerowe - 2
- Wodociągi całoroczne – 47
- Podmioty całoroczne nieprowadzące zbiorowego zaopatrzenia w wodę – 3
- Podmioty sezonowe nieprowadzące zbiorowego zaopatrzenia w wodę – 9

3. **Ogólna liczba przeprowadzonych kontroli w ramach przygotowania do sezonu / przebiegu sezonu***:

W ramach przygotowania do sezonu / przebiegu sezonu ogółem przeprowadzono 112 kontroli

<i>Rodzaj obiektu</i>	<i>Liczba kontroli</i>	<i>Uwagi</i>
<i>Ustępy tymczasowe skanalizowane</i>	7	5 kontrole planowe, 1 kontrola sprawdzająca, 1 kontrola interwencyjna
<i>Hotele</i>	1	1 kontrola tematyczna
<i>Ośrodki wczasowe</i>	50	25 kontroli planowych, 10 kontroli interwencyjnych, 7 kontroli tematycznych, 2 kontrole odbiorowe, 4 kontrole sprawdzające, 2 kontrole na wniosek strony
<i>Inne obiekty hotelarskie</i>	27	17 kontroli planowych, 6 kontroli interwencyjnych, 2 kontrola sprawdzająca, 1 kontrola odbiorowa 1 kontrola tematyczna
<i>Dworce PKS</i>	2	1 kontrola planowa 1 kontrola tematyczna

<i>Dworce PKP</i>	4	3 kontrole planowe, 1 kontrola sprawdzająca
<i>Przystanie jednostek pływających, rekreacyjnych i sportowych</i>	1	1 kontrola planowa
<i>Inne tereny rekreacyjne</i>	10	10 kontroli tematycznych
<i>Place zabaw</i>	3	1 kontrola planowa, 1 kontrola sprawdzająca, 1 kontrola interwencyjna
<i>Stadiony</i>	1	1 kontrola sprawdzająca
<i>Boiska</i>	1	1 kontrola interwencyjna
<i>Inne obiekty użyteczności publicznej</i>	2	1 kontrola planowa, 1 kontrola interwencyjna
<i>Baseny</i>	3	2 kontrole planowa 1 kontrola tematyczna
OGÓŁEM	112	56 kontroli planowych, 20 kontroli interwencyjnych, 21 kontroli tematycznych, 3 kontrole odbiorowe, 10 kontroli sprawdzających 2 kontrole na wniosek strony

Podsumowanie – wnioski.

Na przestrzeni ostatnich lat nadzoru nad obiektami użyteczności publicznej, wyniki jednoznacznie wskazują na poprawę stanu technicznego i sanitarnego nadzorowanych obiektów oraz poziomu świadczonych usług. Ma to swoje uzasadnienie w istnieniu ogromnej konkurencji na rynku wszelkich usług, która pozytywnie wpływa na ciągle podnoszenie standardu świadczonych usług nie tylko pod względem różnorodności, ale i jakości. Wiele podmiotów gospodarczych w swojej działalności dąży do poprawy funkcjonalności pomieszczeń, zmiany wystroju wnętrz, wyposaża swoje obiekty w nowoczesne, dobrej jakości materiały sprzęty i urządzenia, co idzie w parze z wymaganiami technicznymi i sanitarnymi określonymi w obowiązujących aktach prawnych. Niemniej zdarzają się również obiekty, których stan techniczny odbiega od wyznaczonych standardów. W przypadku takich obiektów wszczynane są postępowania administracyjne mające na celu wyegzekwowanie od osób prowadzących obiekty, doprowadzenie ich do należytego stanu sanitarno-technicznego oraz sanitarno-higienicznego.

W związku ze stanem epidemii na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej informowano, iż podmiot/właściciel świadczący usługi noclegowe powinien podejmować i rozważać wszelkie środki ostrożności, aby przestrzegać zachowanie zasad bezpieczeństwa epidemicznego, a tym samym zminimalizowania zaistnienia wystąpienia ryzyka zachorowania lub rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID-19. Komunikowano o konieczności stosowania nakazów wynikających

z obowiązującego Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii oraz stosowania się do aktualnych wytycznych przeciwepidemicznych opracowanych przez Ministra Rozwoju i Głównego Inspektora Sanitarnego dla hoteli oraz innych miejsc noclegowych w trakcie epidemii COVID 19.

III. DZIAŁANIA W RAMACH BEZPIECZYCH WAKACJI 2020 W ZAKRESIE HIGIENY DZIECI I MŁODZIEŻY

1. Działania w trakcie sezonu letniego - monitorowanie na bieżąco elektronicznej bazy wypoczynku i uaktualnianie wykazu na stronie Internetowej PSSE w Kamieniu Pomorskim.

W bazie wypoczynku Ministerstwa Edukacji Narodowej na terenie powiatu kamieńskiego zgłoszono 155 turnusów. Liczba uczestników wypoczynku 7327.

W stosunku do roku ubiegłego - z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju i na świecie związaną z COVID 19 i związane z tym obostrzenia sanitarne - odnotowano wyraźnie mniejszą ilość zgłoszonego wypoczynku (283 turnusów w 2019r.) a tym samym mniejszą ilość dzieci i młodzieży (w 2019r. 14828 osób)

- 33 turnusy w obiektach hotelowym lub innym obiekcie, w którym świadczone są usługi hotelarskie przez cały rok, zgłoszonych zostało 1313 dzieci i młodzieży,
- 101 turnusów w obiekcie używanym okazjonalnie do wypoczynku – sezonowo- zgłoszonych zostało 4827 dzieci i młodzieży,
- 14 turnusów na obozach pod namiotami, w tym 9 turnusów – obozy pod namiotami ze stałą infrastrukturą, gdzie zgłoszono 846 dzieci i młodzieży, oraz 5 turnusów – obozy pod namiotami bez stałej infrastruktury, gdzie zgłoszono 1001 uczestników
- 7 turnusów w miejscu zamieszkania, zgłoszonych zostało 132 dzieci i młodzieży.

1.1. Kontrolowanie turnusów organizowanych na terenie powiatu kamieńskiego

W sezonie letnim 2020 przeprowadzono 52 kontrole 51 turnusów wypoczynku dzieci i młodzieży, w tym 1 kontrolę interwencyjną. Przeprowadzone kontrole wykazały, że organizatorzy zadbali o bezpieczeństwo uczestników wypoczynku realizując dodatkowo wytyczne MEN, GIS i MZ w zakresie przeciwdziałania epidemii Sars-cov-2. Nie zarejestrowano żadnego przypadku zakażenia się uczestnika wypoczynku na terenie powiatu kamieńskiego „Koronawirusem” oraz nie zarejestrowano zgłoszenia wypadku lub urazu. Wyniki przeprowadzonych czynności kontrolnych zamieszczono w tabeli nr 1.

Tylko w 1 przypadku stwierdzono zaniedbania sanitarnohigieniczne. Nieprawidłowość dotyczyła: złego stanu higieniczno – sanitarnego pomieszczeń (niekompletna pościel: pościągane poszewki, poszwy, prześcieradła). Ukarano mandatem karnym kierownika wypoczynku za nadzór i wychowawcę grupy - Nieprawidłowości została usunięta w trybie natychmiastowym.

Ponadto w przypadku 4 organizatorów wypoczynku stwierdzono brak orzeczeń lekarskich o zdolności do wykonywania prac, przy wykonywaniu których istnieje możliwość przeniesienia zakażenia lub choroby zakaźnej na inne osoby, co wynika z art. 6 ut.1 pkt 5

Ustawy z dnia 5 grudnia 2008r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. 2019 poz 1239 t.j. z późn. zm.).

W bieżącym sezonie stanowisko ds. HDiM nie stwierdziło nieprawidłowości w zakresie złego stanu technicznego w nadzorowanych obiektach.

W okresie wakacji letnich do Państwowej Inspekcji Sanitarnej w Kamieniu Pomorskim zgłoszono 2 interwencje – obie bezzasadne. Przeprowadzone czynności kontrolne przeprowadzone niezwłocznie nie potwierdziły zarzutów.

Podczas czynności kontrolnych stwierdzano, iż wszyscy organizatorzy zapewnili opiekę medyczną w obiekcie bądź też mieli podpisane stosowne umowy w tym zakresie z lekarzem. Sporadycznie korzystano również z opieki POZ w miejscowości, w której zorganizowano wypoczynek. Zachorowań, hospitalizacji, zatruc pokarmowych nie stwierdzono.

1.2. Działania kontrolne jak i prewencyjne prowadzone we współpracy ze Strażą Pożarną i Policją

Przeprowadzono 9 kontroli wspólnie z funkcjonariuszami Policji oraz 3 kontrole wspólnie ze Strażą Pożarną i Policją Pracownicy PSSE w Kamieniu Pomorskim (OZiPZ, HDiM, HP) przeprowadzili 4-krotnie (06.07.2020, 22.07.2020, 25.07.2020 i 08.08.2020r.) wspólnie z pracownikami WSSE w Szczecinie, z Policją, Strażą Pożarną, oraz Strażą Miejską na terenie powiatu kamińskiego akcję „Maseczka”.

Akcje miały na celu edukację mieszkańców powiatu kamińskiego i turystów w zakresie profilaktyki COVID-19. Z samochodów Straży Pożarnej, Straży Miejskiej i Policji, emitowany był komunikat o profilaktyce zakażenia koronawirusem, ponadto prowadzono rozmowy z turystami rozdawano ulotki „Jak prawidłowo nałożyć maseczkę” i „Postępowanie w przypadku zaobserwowania objawów COVID-19.

Ponadto w miesiącu sierpniu 2020 pracownik HDiM przeprowadził na rzecz sekcji epidemiologii oraz sekcji żywienia 24 kontrole sprawdzające podmioty działające na terenie powiatu kamińskiego pod kątem przestrzegania przepisów prawa w zakresie Covid – 19. W 5 z w/w kontroli brali również udział funkcjonariusze Policji, wspierając działania sanepidu.

1.3. Wnioski:

Oceniając miniony wypoczynek letni dzieci i młodzieży w 2020r. stwierdzić należy, że nie stwierdzono rażących uchybień ze strony organizatorów w/w wypoczynku. Organizatorzy oraz właściciele obiektów, w których jest organizowany wypoczynek starali się uwzględniać wytyczne przeciwepidemiczne w zakresie organizacji wypoczynku letniego w roku 2020. Zachowany był metraż i liczba uczestników w pokojach. Stwierdzone nieprawidłowości były w trakcie kontroli usuwane na bieżąco.

IV. DZIAŁANIA W TRAKCIE WAKACJI W ZAKRESIE EPIDEMIOLOGII

Ze względu na pojawienie się SARS COV-2 i jego dużą epidemiologię dnia 11 marca 2020 roku Światowa Organizacja Zdrowia sklasyfikowała rozprzestrzenianie się wirusa SARS-CoV-2 jako pandemię. W Polsce, w okresie od 14 do 20 marca obowiązywał stan zagrożenia epidemicznego, a od 20 marca, zgodnie z rozporządzeniem ministra zdrowia, obowiązuje stan epidemii.

Zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2 zostało objęte przepisami o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 27 lutego 2020r. w sprawie zakażenia koronawirusem SARS-CoV-2, natomiast rozporządzeniem z dnia 6 kwietnia 2020r. w sprawie chorób zakaźnych powodujących powstanie obowiązku hospitalizacji, izolacji lub izolacji w warunkach domowych oraz obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego, choroba wywołana koronawirusem SARS-CoV-2 (COVID-19) została uznana za chorobę powodującą powstanie obowiązku kwarantanny lub nadzoru epidemiologicznego (§5 ust.1 pkt.4), z okresem obowiązkowej kwarantanny wynoszącym 14 dni (§5 ust.2 pkt.4).

W związku z nadal trwającą i dynamicznie rozwijającą się sytuacją epidemiologiczną dot. zachorowań wywołanych nowym wirusem SARS-CoV-2 oraz mając na uwadze dużą migrację ludności w celach zarobkowych, jak również osób wypoczywających na wybrzeżu w sezonie letnim monitorowanie sytuacji epidemiologicznej naszego powiatu odbiegało od ustaleń czynionych w latach poprzednich i ukierunkowane było przede wszystkim na monitorowanie zachorowań na COVID-19. Na bieżąco przeprowadzano wywiady epidemiologiczne u osób chorych, podejrzanych o zachorowanie lub pozostających w bliskim kontakcie z osobą po styczności z osobą

chorą na chorobę szczególnie niebezpieczną i wysoce zakaźną jaką jest zakażenie koronawirusem SARS-CoV-2. Wszystkie osoby spełniające odpowiednie kryteria kwalifikowano do izolacji, kwarantanny czy nadzoru epidemiologicznego.

Mając powyższe na uwadze sytuację epidemiologiczną w zakresie zachorowań na COVID - 19 na terenie powiatu kamieńskiego można uznać za dobrą, a współczynnik zapadalności na sto tysięcy mieszkańców w miesiącach letnich wynosił zaledwie od 0,4 do 0,8.

Ponadto należy zaznaczyć, iż w odniesieniu do wycieczki letniego organizowanego dla dzieci i młodzieży w zakresie kolonii czy obozów zarówno wśród dzieci, jaki ich opiekunów nie odnotowano podejrzeń zachorowań czy zachorowań na COVID-19, nie zgłaszano również żadnych podejrzeń jak i zachorowań w zakresie chorób przenoszonych drogą pokarmową.

Podobnie jak w latach ubiegłych nie zanotowano zachorowań na dury rzekome, dur brzuszny, czerwonkę, błonicę, tężec, włośnicę poliomyelitis, wirusowe zapalenie wątroby typu A. Nie stwierdzono również tasiemczycy, krztuśca oraz zatruc środków farmakologicznymi czy dopalaczami.

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim

W okresie od 25 czerwca do 01 września 2020 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim realizowali działania prewencyjne, które miały na celu zapewnienie właściwego poziomu bezpieczeństwa dla osób przebywających na terenie powiatu kamieńskiego w tym turystów, mieszkańców, a w szczególności dla dzieci i młodzieży uczestniczącej w zorganizowanych formach wycieczki, jak również pozostających w swoich miejscach zamieszkania.

W tym celu opracowany został plan działań prewencyjnych dla KPP Kamień Pomorski pn. „Bezpieczne wakacje 2020”, gdzie wyszczególnione zostały zadania dla policjantów poszczególnych komórek organizacyjnych jednostki.

Podczas realizacji działań prowadzono współpracę z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej z Kamienia Pomorskiego, Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym z Kamienia Pomorskiego, Państwową Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną z Kamienia Pomorskiego, Morską Grupą Poszukiwawczą SAR, jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu kamieńskiego, Placówką Żandarmerii Wojskowej ze Świnoujścia, Społeczną Strażą Rybacką w Kamieniu Pom., Strażą Leśną Nadleśnictwa Rokita, Strażą Miejską z Międzyzdrojów oraz Strażą Gminną z Dziwnowa, świetlicami gminnymi z terenu powiatu kamieńskiego a także z Gminną

Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Świerznie i Dziwnowie.

Przeprowadzono rozpoznanie form organizowanego na terenie działania KPP w Kamieniu Pomorskim wycieczki, a następnie zorganizowano w tych miejscach spotkania, prelekcje, przedstawiono prezentacje multimedialne oraz pogadanki, w których udział brały dzieci i młodzież wypoczywająca podczas letniego wakacyjnego wycieczki.

Tematami pogadanek były:

- „Bezpieczne wakacje 2020”,
- „Bezpiecznie nad wodą 2020”,
- „Cyberzagrożenia i cyberprzemoc”,
- „Dopalacze- odpowiedzialność prawna małoletnich w zakresie posiadania i zażywania środków psychoaktywnych”,
- zachowanie podczas ataku zwierzęcia na osobę,
- promocja zawodu policjanta

W czasie spotkań wśród starszej młodzieży promowany był zawód policjanta, co cieszyło się dużym zainteresowaniem. Dzieci były bardzo zaciekawione i zadawały dużo pytań.

Zgodnie z poleceniem komendanta Wojewódzkiej Policji w Szczecinie (pismo nr WP-1254/20) nawiązano współpracę z komendantami obozów ZHP działającymi na terenie powiatu kamińskiego, gdzie w okresie sezonu letniego 2020r. odbywały się letnie zgrupowania ZHP:

- Letnia Baza Hufca „ZHP Szczekocińsko -Włoszczowskiego” ul. Sportowa 3F, 72-415,
- Letnia Baza Obozu Harcerskiego Hufca ZHP Żary II działka leśna 517a nadleśnictwo Gryfice, 72-400 Łukęcin /Dziwnów,
- Letnia Baza Zuchowa Hufca ZHP Bystrzyca Kłodzka, ul. Sportowa 3F, 72-415 Międzywodzie/Dziwnów,
- Letnia Baza Obozowa Hufca ZHP Myślibórz w Łukęcinie,

Przed rozpoczęciem turnusu obozowego wspólnie z podmiotami pozapolicyjnymi przeprowadzono kontrole terenów obozów harcerskich pod kątem zabezpieczenia oraz bezpieczeństwa dzieci i młodzieży przyjeżdżającej na wycieczki. W trakcie spotkania z komendantami obozów ZHP sprawującymi nadzór nad prawidłowym sposobem realizacji wycieczki letniej ustalono sposób kontaktowania się i utrzymania łączności na wypadek wystąpienia zagrożeń.

Podczas okresu wakacyjnego odbyło się łącznie 12 spotkań z młodzieżą i dziećmi przebywającymi na wycieczce letniej, w tym również na obozach ZHP, w których uczestniczyło

łącznie 1055 osób, w tym dzieci, młodzież i opiekunowie obozów. Ten rok był wyjątkowy, spotkanie odbyło się dużo mniej, a wszystko to ze względu na panującą sytuację w kraju wywołaną wirusem COVID-19.

Uczestnicy wakacyjnego zgrupowania na obozach i koloniach letnich brali udział w spotkaniach i pogadankach prowadzonych przez mundurowych z Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim. Policjanci wspólnie z przedstawicielami Państwowej Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej z Kamienia Pomorskiego, a także z funkcjonariuszami Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej z Kamienia Pom. oraz z członkami Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z Kamienia Pomorskiego prowadzili zajęcia edukacyjne. Spotkania te miały charakter pogadanki oraz zabawy podczas, której prowadzony był pokaz udzielania pierwszej pomocy poszkodowanemu potrzebującemu wyciągniętemu z wody.

Ponadto w trakcie kontroli obozów i kolonii prowadzone były również szkolenia przeznaczone dla uczestników wypoczynku letniego z zakresu „udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej” osobie topiącej się. Dzieci zapoznawały się ze sprzętem oraz wyposażeniem będącym w użytkowaniu służb odpowiedzialnych za utrzymanie i zapewnienie porządku publicznego, w tym funkcjonariuszy Policji oraz Straży Pożarnej. W trakcie spotkań dzieciom przekazywano opaski odblaskowe, breloczki i smycze.

W ramach działań „Bezpieczne wakacje 2020” podjęto współpracę z Powiatową Stacją Sanitarno- Epidemiologiczną w Kamieniu Pomorskim celem propagowania noszenia maseczek ochronnych. Podczas akcji zachęcano ludzi do zakrywania ust i nosa w obiektach handlowych, usługowych i środkach transportu oraz w miejscach publicznych, gdzie nie został zachowany dystans 1,5 m. Przedsięwzięcie cieszyło się sporym zainteresowaniem, a chętnym rozdano materiałowe maseczki ochronne.

Policjanci z KPP z Kamienia Pomorskiego przy wykorzystaniu łodzi służbowej PW-10 marki Parker 650 wspólnie z członkami Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego z Kamienia Pomorskiego i z Dziwnowa realizowali działania na terenie Cieśniny Dziwny polegające na przeprowadzeniu symulacji akcji ratunkowej na akwenach wodnych.

W trakcie ćwiczeń dzieciom oraz turystom wręczano ulotki dot. programu pn. „Kręci mnie bezpieczeństwo nad wodą 2020” oraz „Wakacje z Wyobraźnią”, a także odblaski w postaci opasek i breloczków.

Z uwagi na panującą sytuację w kraju wynikającą z COVID-19 na terenie powiatu kamieńskiego w okresie sezonu letniego nie odbywały się żadne imprezy o charakterze kulturalno – rozrywkowym.

W sierpniu Kamieński Dom Kultury wyszedł z inicjatywą, aby wznowić spotkania wakacyjne dla dzieci i młodzieży pod hasłem Pikników Rodzinnych.

Funkcjonariusze z KPP w Kamieniu Pomorskim wzięli udział w tym wydarzeniu. Stoisko Policji za każdym razem cieszyło się największym zainteresowaniem. Dla dzieci były przygotowane różne atrakcje w postaci gier i kolorowanek. Dużą uwagę przyciągał pies służbowy.

W międzyczasie na ekranie emitowane były filmy o bezpiecznych zachowaniach i zagrożeniach czyhających na najmłodszych. Każde dziecko otrzymało smycz oraz opaskę odbłaskową. Przeprowadzono także konkursy z nagrodami.

Odbyła się również akcja „znakowania rowerów”, każdy mógł przyprowadzić swój rower, a następnie dokonać grawerowania. Podczas tych spotkań mieszkańcy powiatu kamieńskiego oraz turyści przebywający na wypoczynku mieli możliwość zapoznania się z programem realizowanym przez zachodniopomorską Policję pn. „Bezpieczne Wakacje” oraz „Bezpieczny Senior”, gdzie ostrzegano osoby starsze o oszustwach metodą na wnuczka, o „kradzieżach telefonów” oraz o „kradzieżach kart bankomatowych”.

Promowano też zawód policjanta i zachęcano osoby młode do zainteresowania się pracą funkcjonariuszy. Rozdawano materiały promocyjne i ulotki.

W okresie wakacji wzmocniono służby patrolowe i obchodowe na terenie działania Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim. Ponadto, z uwagi na zwiększony niż w latach poprzednich napływ turystów wzmocnione zostały patrole policji w szczególności służby kryminalne, ruchu drogowego, patrole interwencyjne. Wsparcia udzielił Oddział Prewencji KWP w Szczecinie oraz funkcjonariusze z miejscowości ościennych.

W trakcie sezonu letniego w 2020r. na akwenach powiatu kamieńskiego w tym na morzu Bałtyckim, Zatoce pomorskiej, Zalewie kamieńskim odbywały się regaty:

- Regaty w klasie Optimist Finał eliminacji do Mistrzostw Europy i Świata w dniach 26-28.06 2020 r.
- 56 Etapowe Regaty Turystyczne w Dziwnowie 26.07.2020 r.
- Regaty w klasie Laser cyklu „Europa Cup” w dniach 17-19.08.2020 r.

Akweny wodne powiatu kamieńskiego patrolowane były przez Zespół Wodny KPP Kamień Pomorski, który realizował zadania mające na celu zapewnienie ładu i porządku publicznego osób korzystających z kąpieli wodnych.

W mijającym sezonie letnim 2020r. poza pasem nadmorskim, na terenie podległym KPP w Kamieniu Pomorskim, odnotowano sześćdziesiąt cztery (64) interwencje podejmowane na plaży i na akwenach powiatu kamieńskiego przez funkcjonariuszy Policji, a które dotyczyły zaginięcia małoletnich dzieci (9) oraz nieprawidłowego zachowania na wodach i pasie przybrzeżnym (55).

Policjanci Zespołu Wodnego z Wydziału Prewencji KPP w Kamieniu Pomorskim realizując zadania służbowe jako „Patrol Wodny” oraz funkcjonariusze z Posterunku Policji w Dziwnowie pełniąc służbę w „Patrolu rowerowym” dokonywali kontroli w rejonie plaż, akwenów wodnych, wydm, jezior i zbiorników wodnych reagując na wszelkie przypadki naruszania norm prawnych oraz nieprawidłowe zachowania turystów i osób korzystających z wypoczynku.

Na bieżąco w lokalnych mediach, środkach masowego przekazu oraz na stronach internetowych Policji propagowano bezpieczne zachowania podczas wakacji oraz rozpowszechniano informacje o możliwości korzystania z wypoczynku w miejscu zamieszkania lub w rejonie plaż na terenie powiatu kamińskiego.

W rejonie działania Komendy Powiatowej Policji w Kamieniu Pomorskim ujawniono trzy (3) osoby nieletnie pod wpływem alkoholu, nie ujawniono osób nieletnich będących pod działaniem środków odurzających, a także nie stwierdzono przypadków ujawnienia lub rozpowszechnienia pornografii dziecięcej.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim

Przed rozpoczęciem sezonu letniego, dnia 16 czerwca 2020 r. Starosta Kamiński zorganizował naradę, mającą na celu zintegrowanie i zintensyfikowanie działań powiatowych służb na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacji 2020.

W obiektach wypoczynku dzieci oraz obiektach związanych z wypoczynkiem dzieci przeprowadzono 20 kontroli dotyczących kwalifikacji obiektów wypoczynkowych zgłoszonych do organizacji zbiorowego wypoczynku dzieci i młodzieży.

Podczas wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych stwierdzono 1 nieprawidłowość w zakresie przestrzegania przepisów przeciwpożarowych. Wystawiono 19 opinii pozytywnych oraz 1 opinię negatywną.

Na podstawie pisma WZ.0754.50.1.2020 z dnia 23 czerwca 2020 r. dotyczącego działań prewencji społecznej wspólne kontrole z udziałem pracowników Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz funkcjonariuszy Policji przeprowadzone zostały kontrole na obozowiskach harcerskich. Ogólnie przeprowadzono 12 kontroli.

Podczas kontroli odbyły się pogadanki z dziećmi i młodzieżą oraz wychowawcami w zakresie bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku. Przeprowadzono 16 pogadanek, w których uczestniczyło 1055 dzieci oraz 12 wychowawców i opiekunów.

Tematem pogadanek była profilaktyka ppoż., zasady bezpiecznego obchodzenia się z ogniem, omówiono również: bezpieczne zachowania w czasie wypoczynku nad wodą, zasady

zachowania się w czasie burzy, alarmowanie służb ratowniczych oraz omówiono zagrożenia związane z zażywaniem dopalaczy oraz koronawirusem COVID-19.

W zakresie przygotowania powiatowych ogniw reagowania kryzysowego, pomocy społecznej oraz systemów infrastruktury krytycznej **do funkcjonowania w warunkach zimowych** odpowiedzialne za problematykę bezpieczeństwa służby wykonały niezbędne przedsięwzięcia.

Komenda Powiatowa Policji w Kamieniu Pomorskim

Komendant Powiatowy Policji dokonał oceny stanu gotowości jednostki do minimalizacji uciążliwości zagrożeń powodowanych warunkami zimowymi, każdorazowo policjanci ogniw patroloво-interwencyjnych oraz zespołu ruchu drogowego zobligowani są do monitorowania stanu nawierzchni oraz przejezdności dróg.

Działania prewencyjne prowadzone będą przez Komendę Powiatową Policji w szkołach, w ramach pogadanek z dziećmi i młodzieżą.

Komendant poinformował o środkach jakie ma do dyspozycji, którymi może nieść pomoc potrzebującym, a także określił zadania Działu Prewencji realizowane na rzecz bezdomnych.

Dodatkowo prowadzone będą działania mające na celu monitorowanie ogrodów działkowych, pustostanów i wolnych miejsc w placówkach dla osób bezdomnych.

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Kamieniu Pomorskim

Komendant Powiatowy PSP poinformował, że w miarę posiadanych sił i środków jest przygotowany do realizacji zadań okresu zimowego.

Głównym zagrożeniem może być obniżona temperatura, która skutkuje zwiększeniem zagrożenia pożarowego w związku z dogrzewaniem obiektów mieszkalnych, ponadto wzrost liczby zdarzeń na drogach spowodowanych niekorzystnymi warunkami atmosferycznymi.

W Gminach funkcjonują jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Jednostki OSP są przygotowane do niesienia pomocy mieszkańcom w sytuacjach kryzysowych.

Na bieżąco przeprowadzane są działania kontrolno-rozpoznawcze na terenie powiatu w budynkach socjalnych, hostelach oraz wielorodzinnych budynkach komunalnych.

Gminy powiatu

Informowały o przygotowaniu gmin do okresu zimowego, o zadaniach i celach, jakie zamierzają realizować, aby w znacznym stopniu zredukować niebezpieczeństwa jakie niesie za sobą okres zimowy.

Przypomniano o realizowaniu zadań związanych z odśnieżaniem budynków mieszkalnych, komunalnych, gospodarczych, wielkopowierzchniowych typu szkoły podstawowe, przedszkola, świetlice wiejskie i budynki, które są własnością gmin.

Burmistrzowie poinformowali o działaniach podejmowanych przez gminy dla sprawnego funkcjonowania infrastruktury krytycznej.

Nałożono na właścicieli i mieszkańców nieruchomości obowiązek odśnieżania swoich posesji. Straże Miejskie dokonywały regularnych oględzin obiektów i polecały właścicielom natychmiastowe usuwanie zalegającego dachy śniegu.

Gminy mają obowiązek zapewnienia wody, energii elektrycznej i gazu, zapewnienia warunków przeżycia zwierząt.

Zabezpieczenie odpowiednich warunków bytowych osób bezdomnych i podopiecznych Ośrodków Pomocy Społecznej spoczywało na kierownikach tych placówek, którzy przy pomocy etatowej obsady realizowały statutowe zadania.

Na okres zimy OPS-y posiadają niezbędne informacje dotyczące możliwości zakwaterowania bezdomnych w placówkach świadczących pomoc osobom bezdomnym w okresie zimy.

Ponadto podjęto szeroki zakres działań dla zapewnienia i utrzymania bezpieczeństwa funkcjonowania infrastruktury w warunkach zimowych.

W ramach swojej pracy Komisja Bezpieczeństwa i Porządku podjęła szereg inicjatyw, których wymiernym rezultatem stały się przedsięwzięcia profilaktyczne w stosunku do grup zagrożenia patologicznego. Poruszono wiele ważnych problemów, które mają wpływ na zapewnienie bezpieczeństwa w miejscach publicznych oraz w miejscach zamieszkania wszystkich mieszkańców Powiatu Kamieńskiego.

Komisja Bezpieczeństwa zwróciła także uwagę na procedury systemu ostrzegania, alarmowania i zbierania informacji oraz sposobach współdziałania uwzględniając Powiatowe Centrum Zarządzania Kryzysowego jako wiodące ogniwo w tym systemie w zakresie monitorowania stanu bezpieczeństwa i funkcjonowania infrastruktury krytycznej.

Wykonano w 2 egz.:

Egz. Nr 1. a/a

Egz. Nr 2. adresat